DISTRITO ESPECIAL DE CALI . 

PLAZO 

SEIS (06) MESES y QUINCE (15) días calendarios, contados a partir de 
la suscripción del acta de inicio o emisión de orden de inicio del presente 
contrato. 

ETAPA 1: QUINCE (15) DIAS  
ETAPA 2: SEIS (6) MESES 

VALOR 

DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS 
($288.624.504,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), 
tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar  

PLAZO DE SUSCRIPCION 06 DE ABRIL DEL 2022 

ACTA DE INICIO CONTRATO Y 
ETAPA 1 20 DE ABRIL DEL 2022 

FECHA DE TERMINACION DE LA 
ETAPA 1 

05 DE MAYO DEL 2022

[...]

DESDE EL 28 DE JULIO DEL 2022 AL 08 DE 
AGOSTO DEL 2022 

FECHA DE REINICIO AUTOMATICO 09 DE AGOSTO DEL 2022 

FECHA PREVISTA DE TERMINACION 
ETAPA 2 

17 DE NOVIEMBRE DEL 2022 

SOLICITUD E INSTRUCCIÓN DE 
OTROSÍ No 01  

PRÓRROGA:  UN (1) MES Y VEINTICINCO (25)DÍAS 
ADICIÓN: CIENTO DIEZ MILLONES CUARENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOSM/CTE. ($110.041.254) 

CONSIDERACIONES 

1. Mediante oficio CINP-525-110-3031 del 28 de julio de 2022, el contratista INGECO INGENIERIA DE 
CONSTRUCCIONES SAS da alcance al oficio CINP-525-101-2891 del 19 de julio de 2022 en donde se 
realizó la solicitud de prórroga y adición al CONTRATO DE INTERVENTORIA No.

[...]

término de TRES (3) MESES, al respecto y al hacer una revisión de la documentación allegada, se encuentra 
que: 

El día 15 de julio de 2022 mediante comunicado CPG-021-2022 el contratista de obra CONSORCIO PG2022 
presenta a la interventoría la solicitud de adición del contrato de obra por una valor de $ 1.978.020.097,57 MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES VEINTE MIL NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE CON 
CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS y una prórroga por TRES (3) meses. 

La interventoría INGENIERÍA DE CONSTRUCCIONES S.A.S. INGECO, mediante oficio CINP-525-096-2861 del  
5 de julio de 2022 emite concepto a INDERVALLE, entidad contratante del contrato de obra, mediante el cual

[...]

luego de revisar los soportes allegados por la supervisión, APROBÓ la prorroga al CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA NO. 3-1102452-COI-1364-29(PAF-ATMINDEPORTE-I-075-2022) por el término de UN 
(1) MES Y VEINTICINCO (25) DÍAS, es decir hasta el once (11) de enero de 2023 y Adición, por valor de 
CIENTO DIEZ MILLONES CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOSM/CTE. 
($110.041.254) e instruyó a BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA, QUIEN ACTÚA 
COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA 
TÉCNICA FINDETER,  la elaboración de la presente Acta. 

4. Que el CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 3-1-102452-COI-1364-29 (PAF-ATMINDEPORTE-I-075-

[...]

3-1-102452-COI-1364-29 (PAF-
ATMINDEPORTE-I-075-2022) en la suma de CIENTO DIEZ MILLONES CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO PESOSM/CTE. ($110.041.254) 

PARAGRAFO: Para todos los efectos legales y contractuales, el valor del contrato es por la suma 
TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y  CINCO MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($398.665.758,00), incluido el AIU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas 
y demás contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar. 

TERCERO: EL INTERVENTOR se compromete a modificar las garantías de acuerdo con lo establecido en el 

presente Otrosí.